
แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570)
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

เทศบาลตำบลหอคำ 

อำ๓ อเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ
พ \ ^ 1.เา๐ ^ เานกก.3๐.1:เา 

โทร. 0-4249-1006



ประกาศเทศบาลตำบลหอคำ
เร่ือง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - พ.ศ. ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๗

ของเทศบาลตำบลหอคำ
*****************************************************

ด้วย เทศบาลตำบลหอคำ ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม 

ครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๗ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ.๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ ข้อ ๒๒ โดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ 

แผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลหอคำ ได้จัดทำร่างแผนพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการ 

พัฒนาเทศบาลตำบลหอคำได้พิจารณาและมีมติเห็นขอบร่างแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -๒๕๗๐) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 

๑/ ๒๕๖๗ ในการประขุม เมื่อวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๗ และนายกเทศมนตรีตำบลหอคำ ได้อนุมัติแผนพัฒนา 

ท้องถิ่นดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ดังนั้น เพื่อให้การบริหารงานของเทศบาลตำบลหอคำเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และเพื่อ 

เป็นประโยชน์ของประซาซนโดยการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๗ 

เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงิน 

สะสมในช่วงของแผนนี้ อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๔ แห่งระเบียบดังกล่าว นายกเทศมนตรีตำบลหอคำ จึง 

ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๗ ของเทศบาลตำบลหอคำ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วก ัน ท ั้งน ี้สามารถตรวจสอบรายละเอ ียดทางเว ็บไซต์ของ 

เทศบาลตำบลหอคำ ที่ พพพ.เา๐^เาน๓ .3๐.ปา ได้อีกทางหนึ่ง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



คาน่า

ตามท่ี เทศบาลตำบลหอคำ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เม่ือวันท่ี 

29 ตุลาคม 2564ไปแล้วนั้นซึ่งในครั้งนี้จะเป็น การเพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 และอาศัยอำนาจตามระเบียบ 

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 4 ข้อ 22 จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 

1/2567 ข้ึน เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบๆ และเพื่อให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

ในการปฏิบัติงานเทศบาลตำบลหอคำ จึงมีความจำเป็นในการเพิ่มเติม แผนงานโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ.2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม เพื่อพร้อมที่จะนำไปสู่การปฏิบัติและสามารถใช้ในการ 

ประสานแผนการพัฒนาท้องถิ่นได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตามนโยบายที่คณะผู้บริหารหวังที่จะทำ 

ให้เกิดการพัฒนาในท้องถิ่น

เทศบาลตำบลหอคำ จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) การ 

เพิ่มเติม คร้ังท่ี 1/2567 ของเทศบาลตำบลหอคำ ฉบับนี้จะเป็นแนวทางในการพัฒนาเทศบาลที่มีประสิทธิภาพและ 

ตอบสนองความต้องการของประซาซนอย่างแท้จริงต่อไป

คณะผู้จัดทำ

งาบวิเคราะห์นโยบายและแผน 

เทศบาลตำบลหอคำ



สารบญ

เร่ือง

ส่วนที่ 1 บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) 

เพิ่มเติม คร้ังท่ี 1/2567 (แบบ ผ.01)

ส่วนที่ 2 รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) 

เพิ่มเติม คร้ังท่ี 1/2567 (แบบ ผ.02)



แบบ ผ.01

บัญชีสรุปใครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ค.2566-2570) เพ ิ่มเต ิม ครั้งท ี่1/2567 

เทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

ยุทธศาสตร์ จ  2566 จ  2567 จ  2568 จ  2569 จ  2570 รวม 5 จ

กลยุทธ์ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ

แผนงาน โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์พัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ โครงสร้างพ้ืนฐานท่ีจำเป็น

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 25 5,883,000 25 5,883,000

รวม 25 5,883,000 25 5,883,000

7) ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบการบริหารจัดการที่ดี

7.1 กลยุทธ์การพัฒนาและส่งเสริมศักยภาพการบริหารจัดการภายในองค์กร

(3) แผนงานการศึกษา 1 200,000 1 200,000

รวม 1 200,000 1 200,000

รวมท้ังสัน 26 6,083,000 26 6,083,000



2. บัญชีโครงการพัฒนาห้องถ่ิน รายละเอียดโครงการพัฒนาที่นำมาจากแผนพัฒนาชุมชน

แผนพัฒนาห้องถิ่น (พ.ค.2566-2570) เพ ิ่มเติม คร ั้งท ี่1/2567 

เทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าและการลงทุน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดบึงกาฬ ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน การผังเมือง การบริหารจัดการน้ําและส่งเสริมพลังงานทดแทน

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์พัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ โครงสร้างพ้ืนฐานท่ีจำเป็น 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวซีวัด ผลท่ีคาดว่าจะ หน่วยงาน

ผลผลิตซอง 2566 2567 2568 2569 2570 (10*1) ได้รับ รับผิดชอบ

โครงการ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 ก่อสร้างถนน คสล. เส้นนาสามผัว เพ่ือให้ประซาซน ถนนกว้าง 4.00 เมตร 153,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองข่าง

หมู่ท่ี 1 บ้านหอคำ ความสะดวกในการ ยาว 62.50 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

สัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

2 ก่อสร้างถนนลูกรังเซ่ือมทางหลวง เพ่ือให้ประซาซน ถนนกว้าง 8.00 เมตร 270,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองซ่าง

แผ่นดิน - หนองปลาดุก ความสะดวกในการ ยาว 29 เมตร พร้อมลง 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

หมู่ท่ี 2 บ้านสะง้อ สัญจรไปมา ท่อระบายนํ้า คสล. สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

3 ก่อสร้างถนน คสล.สูพ้ื่นท่ีทาง เพ่ือให้ประซาซน ถนนกว้าง 4.00 เมตร 140,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองซ่าง

การเกษตร เส้นคันคูหนองเข็ง ความสะดวกในการ ยาว 56 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

หมู่ท่ี 3 บ้านหนองเฃ็ง สัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

4 ก่อสร้างถนน คสล.สู่พ้ืนท่ีทางการ เพ่ือให้ประซาซน ถนนกว้าง 4.00 เมตร 464,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองซ่าง

เกษตร เส้นวัดป่าวังน้ําเย็น ความสะดวกในการ ยาว 189 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

หมู่ท่ี 4 บ้านโคกสะอาด สัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

2



2. บัญชีโครงการพัฒนาห้องถ่ิน รายละเอียดโครงกๆรพัฒนาที่นำมาจๆกแผนพัฒนาชุมชน

แผนัฒนาท้องถิ่น (พ.ค.2566-2570) เพ ิ่มเติม คร ั้งท ี่1/2567 

เทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าและการลงทุน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดบึงกาฬ ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน การผังเมือง การบริหารจัดการน้ําและส่งเสริมพลังงานทดแทน

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์พัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ โครงสร้างพ้ืนฐานท่ีจำเป็น 

(1) แผนงาบอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เฟ้าหมาย งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวซ้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะ หน่วยงาน

ผลผลิตของ 2566 2567 2568 2569 2570 ( เ^ 1) ได้รับ ร้บัผดชอบ

โครงการ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

5 ก่อสร้างถนน คสล.สู่พ้ืนท่ีทางการ เพ่ือให้ประซาซน ถนนกว้าง 4.00 เมตร 500,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองช่าง

เกษตร เส้นลำห้วยกุลา ไปหนอง ความสะดวกในการ ยาว 203 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

เครือเขา หมู่ท่ี 4 บ้านโคกสะอาด สัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

6 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน เพ่ือไห้ประซาซน ถนนกว้าง 3.00 เมตร 186,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองช่าง

เส้นบ้านนางลำปาง - หนองเบ็น ความสะดวกในการ ยาว 105 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

หมู่ท่ี 4 บ้านโคกสะอาด สัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

7 ก่อสร้างถนน คสล.ภายโนหมู่บ้าน เพ่ือให้ประซาซน ถนนกว้าง 4.00 เมตร 187,000 ประชาซนร้อยละ ประซาซนใน กองช่าง

เส้นเข้าวัด หมู่ท่ี 5 บ้านโนนยาง ความสะดวกในการ ยาว 76.50 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

สัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากขึ้น กันสะดวกข้ึน

8 ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือให้ประซาชนได้ ถนนกว้าง 18.50 เมตร 245,000 ประซาซนได้ไซ้ ประซาซนได้ กองช่าง

รอบเมรุ หมู่ท่ี 5 บ้านโนนยาง ไข้ประโยซน์ ยาว 24 เมตร ประโยชน์ร่วมกัน ใช้ประโยชน์

สาธารณะร่วมกัน หนา 0.15 เมตร ได้ร้อยละ 85 ร่วมกัน

3



2. บัญชีโครงการพัฒนาห้องถ่ิน รายละเอียดโครงการพัฒนาที่นำมาจากแผนพัฒนาชุมชน

แผนพัฒนาห้องถิ่น (พ.ค.2566-2570) เพ ิ่มเต ิม คร ั้งท ี่1/2567 

เทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าและการลงทุน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดบึงกาฬ ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน การผังเมือง การบริหารจัดการน้ําและส่งเสริมพลังงานทดแทน

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์พัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ โครงสร้างพ้ืนฐานท่ีจำเป็น 

(1 ) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะ หน่วยงาน

ผลผลิตของ 2566 2567 2568 2569 2570 (*?1) ได้รับ รับผิดชอบ

โครงการ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

9 ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน เพ่ือให้ประซาซนได้ ถนนกว้าง 3.00 เมตร 120,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองซ่าง

เส้นหน้าโรงเรียน หมู่ท่ี 5 ความสะดวกในการ ยาว 70 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

บ้านโนนยาง สัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

10 ก่อสร้างถนน คสล.สูพ้ื่นท่ีการ เพ่ือให้ประซาซนได้ ถนนกว้าง 4.00 เมตร 248,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองข่าง

เกษตร เส้นปาข้าเดิม หมู่ท่ี 5 ความสะดวกในการ ยาว 101 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

บ้านโนนยาง สัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

11 ก่อสร้างถนน คสล.สูพ้ื่นท่ีทางการ เพ่ือให้ประซาซน ถนนกว้าง 4.00 เมตร 100,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองซ่าง

เกษตร เส้นตรงข้ามบ้านแม่ขี ความสะดวกในการ ยาว 38.50 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

หมู่ท่ี 6 บ้านม่วงมืขัย สัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

12 ก่อสร้างถนน คสล.สูพ้ื่นท่ีทางการ เพ่ือให้ประซาซนได้ ถนนกว้าง 5.00 เมตร 400,000 ประซาซนร้อยละ ประขาซนใน กองข่าง

เกษตรเส้นบ้านหนองบัวทอง - รับความสะดวกใน ยาว 133 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

บ้านโนนสง่า ต.หนองเลิง การสัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากขึ้น กันสะดวกข้ึน

4



2. บัญชีโครงกๆรพัฒนาห้องถ่ิน รายละเอียดโครงการพัฒนาที่นำมาจากแผนพัฒนาขุมชน

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ค.2566-2570) เพ ิ่มเติม คร ั้งท ี่1/2567 

เทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเพ่ิมขีดความสามารถใบการแข่งขันด้านการค้าและการลงทุน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดบึงกาห ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน การผังเมือง การบริหารจัดการน้ําและส่งเสริมพลังงานทดแทน

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์พัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ โครงสร้างพ้ืนฐานท่ีจำเป็น 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เฟ้าหมาย งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะ หน่วยงาน

ผลผลิตซอง 2566 2567 2568 2569 2570 (*?1) ได้รับ รับผิดชอบ

โครงการ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

13 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน เพ่ือให้ประซาซนได้ ถนนกว้าง 5.00 เมตร 198,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองช่าง

เส้นส่ีแยกวัด หมู่ท่ี 8 รับความสะดวกใน ยาว 65.50 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

บ้านหนองแสง การสัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

14 ก่อสร้างถนน คสล.สู่พ้ืนท่ีการ เพ่ือให้ประชาซน ถนนกว้าง 5.00 เมตร 52,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองช่าง

เกษตร เส้นทางเข้าหมู่บ้าน ความสะดวกในการ ยาว 16.50 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

หมู่ท่ี 8 บ้านหนองแสง สัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

15 ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน เพ่ือให้ประซาชน ถนนกว้าง 4.00 เมตร 118,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองช่าง

เส้นข้างโรงเรียนผิงตะวันตก ความสะดวกในการ ยาว 48.50 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

หมู่ท่ี 9 บ้านนาโซ่ สัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

16 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน เพ่ือให้ประซาซน ถนนกว้าง 5.00 เมตร 257,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองช่าง

เส้นข้างวัดผิงตะวันออก ความสะดวกในการ ยาว 82.00 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

หมู่ท่ี 9 บ้านนาโซ่ สัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

5



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน รายละเอียดโครงการพัฒนาที่นำมาจากแผนพัฒนาชุมชน

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ค.2566-2570) เพ ิ่มเติม คร ั้งท ี่1/2567 

เทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมีองปังกาฬ จังหวัดปังกาฬ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าและการลงทุน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดบึงกาฬ ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน การผังเมือง การบริหารจัดการน้ําและส่งเสริมพลังงานทดแทน

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์พัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ โครงสร้างพ้ืนฐานท่ีจำเปีน 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะ หน่วยงาน

ผลผลิตซอง 2566 2567 2568 2569 2570 (เ^!) ได้รับ ■รบัผดขอบ

โครงการ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

17 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน เพ่ือให้ประซาซนได้ ถนนกว้าง 4.00 เมตร 175,000 ประซาซบร้อยละ ประซาซนใน กองข่าง

เส้นข้างวัดฝืงตะวันตก หมู่ท่ี 9 รับความสะดวกใน ยาว 68.00 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

บ้านนาโซ่ การสัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

18 ก่อสร้างถนน คสล.ส ู่พ้ืนท่ีการ เพ่ือให้ประซาซน ถนนกว้าง 4.00 เมตร 290,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองข่าง

เกษตร เส้นไปบ่อขยะ หมู่ท่ี 9 ได้รับความสะดวก ยาว 118 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

บ้านนาโซ่ ในการสัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

19 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน เพ่ือให้ประซาซน ถนนกว้าง 4.00 เมตร 475,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองข่าง

เส้นข้างร้านอาหารตามส่ัง ได้รับความสะดวก ยาว 193.00 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

หมู่ท่ี 11 บ้านไทยเจริญ ในการสัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

20 ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน เพ่ือให้ประซาซน ถนนกว้าง 4.00 เมตร 165,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองข่าง

เส้นไปคุ้มน้อย หมู่ท่ี 11 ความสะดวกในการ ยาว 67.50 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

บ้านไทยเจริญ สัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

6



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน รายละเอียดโครงการพัฒนาทีนำมาจากแผนพัฒนาชุมชน

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ค.2566-2570) เพ ิ่มเต ิม ครั้งท ี่1/2567 

เทศนาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาห จังหวัดบึงกาฬ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าและการลงทุน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดบึงกาฬ ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน การผังเมือง การบริหารจัดการน้ําและส่งเสริมพลังงานทดแทน

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ โครงสร้างพ้ืนฐานท่ีจำเป็น 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวข้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะ หน่วยงาน

ผลผลิตของ 2566 2567 2568 2569 2570 (X?!) ได้รับ ร้บัผดชอบ

โครงการ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

21 ก่อสร้างถนน คสล.เส้นไปเมรุ เพ่ือให้ประซาซนได้ ถนนกว้าง 4.00 เมตร 284,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองซ่าง

บ้านสมประสงค์ หมู่ท่ี 12 รับความสะดวกใน ยาว 111.50 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

บ้านสมประสงค์ การสัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

22 ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือให้ประซาซน ความหนา 0.12 เมตร 116,000 ประซาซนได้ใซ้ ประซาซนได้ กองซ่าง

ข้างเมรุ หมู่ท่ี 12 ได้ใซ้ประโยซน์ หรือมืพ้ืนท่ีผิวคอนกรีต ประโยซน์ร่วมกัน ใซ้ประโยฃน์

บ้านสมประสงค์ สาธารผะร่วมกัน ไม่น้อยกว่า 244 เมตร ได้ร้อยละ 85 ร่วมกัน

23 ก่อสร้างถนน คสล.เส้นทางไป เพ่ือไห้ประซาซนได้ ถนนกว้าง 4.00 เมตร 290,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองซ่าง

วัดป่าบ้านเจริญรัตน์ หมู่ท่ี 14 รับความสะดวกโน ยาว 118.00 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

บ้านเจริญรัตน์ การสัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

24 ก่อสร้างถนน คสล.คุ้มน้อย เพ่ือให้ประซาซนได้ ถนนกว้าง 4.00 เมตร 200,000 ประซาซนร้อยละ ประซาซนใน กองซ่าง

หมู่ท่ี 14 บ้านเจริญรัตน์ รับความสะดวกใน ยาว 81.50 เมตร 80 ได้รับความ พ้ืนท่ีไปมาหาสู่

การสัญจรไปมา หนา 0.15 เมตร สะดวกมากข้ึน กันสะดวกข้ึน

7



2. บัญอีโครงการพัฒนาห้องถ่ิน รายละเอียดโครงการพัฒนาที่นำมาจากแผนพัฒนาชุมชน

แผนพัฒนาห้องถิ่น (ท.ค.2566-2570) (ท ิมเติม ครั้งท ี่1/2567 

เทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5 พัฒนาและยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดบึงกาฬ ท่ี 5 การพัฒนายกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการท่ีดื

7.1 กลยุทธ์การพัฒนาและส่งเสริมศักยภาพการบริหารจัดการภายในองค์กร 

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะ หน่วยงาน

ผลผลิตของ 2566 2567 2568 2569 2570 (*?1) ได้รับ ร้บัผดชอบ

โครงการ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 โครงการก่อสร้างห้องน้ํา เพ่ือให้เพียงพอกับ จำนวน 1 หลัง 200,000 เด็กนักเรียนได้รับ เด็กนักเรียนได้ กอง

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวนเด็กนักเรียน ความสะดวก รับความ การศึกษา

วัดสุวรรณราขดาราม หมู่ท่ี 1 ร้อยละ 100 สะดวกท่ีเพียง

พอ

8


